
第205号

２００７年７月

株式会社　アルティア橋本

フラット＆フラット
スーパーツインリフト３２ｔｏｎ

有線リモコン式　：ＬＭ４１３４-０００Ｆ
無線リモコン式　：ＬＭ４１３４-０Ｒ０Ｆ

AOM002-00





組立番号 商品名 32tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ

型式 HL32F4C90LRy

揚程 1500

100 油圧シリンダーA'ssy
P-HLC-16L
(S=1500)

200 固定側ポストA'ssy P-HLPA-16L

300 移動側ポストA'ssy P-HLPB-16L

400 移動用備品A'ssy P-HLD-16FC

500 ｴｱｰﾁｭｰﾌﾞ及び電装品A'ssy P-HLE-16FC

600 駐車台・梁・ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄA'ssy P-HLF-16FC

700 コンベアA'ssy P-HLG-16FC

800 移動踏板A'ssy

900 固定踏板A'ssy P-HLS-16FC

1000 埋設レールA'ssy P-HLR-16FC

1100 有線制御盤・操作ＢＯＸA'ssy（有線仕様） P-HLT

1200 無線制御盤・操作ＢＯＸA'ssy（無線仕様） P-HLTR

1300 ポンプユニットA'ssy P-HLPU-16

1400 固定ポストカバーA'ssy P-HLU-16

1500 移動ポストカバーA'ssy P-HLY-16

1600 ﾌﾗｯﾄｶﾊﾞｰA'ssy P-HLX-16

1700 取扱説明書 P-HLV-16FC





ユニット型式 P-HLC-16L (S=1500)

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰ（KYB製）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLC

部品 番号 必要個数

100 油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰAss'y (S:1500)

101 LM4134P001 2T9169E 油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰ(φ110-1500) (1) 30585-85500

101A ｼﾘﾝﾀﾞｰﾁｭｰﾌﾞAss'y 1

101B ﾋﾟｽﾄﾝﾛｯﾄﾞAss'y 1

101C ｼﾘﾝﾀﾞｰﾍｯﾄﾞ 1

101D ﾌﾞｯｼｭ 1

101E Uﾘﾝｸﾞ 1

101F ﾜｲﾊﾟｰﾘﾝｸﾞ 1

101G Oﾘﾝｸﾞ 1

101H Oﾘﾝｸﾞ 1

101I ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞ 1

101J UﾘﾝｸﾞAss'y 1

101K Uﾘﾝｸﾞﾎﾙﾀﾞ 1

101L ｽｯﾄﾊﾟ 1

101M ｽﾍﾟｰｻｰ 1

110 LM4108P001 ﾊﾟｯｷﾝSET (1) (内容品：101e/101f/101g/101h/101j)

100

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLPA-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用固定側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPA

部品 番号 必要個数

200 ﾎﾟｽﾄAss'y (1)

201 3N3410 ｲﾝﾅｰﾎﾟｽﾄ 1

202 4N4570 ﾎﾟｽﾄ上蓋 1 t45x型溶断

203 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 4 Ｍ24x50 202

204 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾅｯﾄ 1 AN12

205 ﾎｰｽﾊﾞﾝﾄﾞ 1 外形:φ22用

206 ｽｰﾊﾟｰﾃﾄﾛﾝﾎｰｽ(ﾅｲﾛﾝﾌﾞﾚｰﾄﾞ) 1 内径:φ15×3.5m

207 ｺﾝﾍﾞｯｸｽ 3 L=550

200

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLPA-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用固定側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPA

部品 番号 必要個数

208 1T4120E ｱｳﾀｰﾎﾟｽﾄ 1

209 LM4130P010 4A7994 ｽﾗｲﾄﾞﾊﾟｯﾄ 16 t14.5x50x75

210 LM4130P011 4A8291 ﾊﾟｯﾄｽﾍﾟｰｻｰ 32 t1x48x75

211 4N3108 ﾊﾟｯﾄ押し金A 8

212 4N3109 ﾊﾟｯﾄ押し金B 8 t9x32x35

213 LM4130P150 皿ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 8 Ｍ10x35 211

214 LM4130P152 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 8 Ｍ10x25 212

215 ｷｬｯﾌﾟ用ﾊﾞﾈ座金 8 Ｍ10 212

216 4N3118 ｼﾘﾝﾀﾞｰ固定板 1 t9x50x123

217 4N3099 ｼﾘﾝﾀﾞｰ固定ｶﾗｰ(B) 1 15A(1/2B)×17

218 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 2 M6x15 216

219 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 1 M16×30 100

200

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLPA-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用固定側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPA

部品 番号 必要個数

220 LM4134P002 3A3106A 安全爪(16ton) 1 t65x65x182

221 LM4134P003 4N0035 安全爪軸(16ton) 1 φ45x228

222 LM4130P165 4N3113 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｯｸ 1

223 LM4134P004 4N5390 安全爪ﾚﾊﾞｰ 1 t6x32x92

224 LM4353P042 ｸﾞﾘｽﾆｯﾌﾟﾙ 1 ストレート　ＰＴ1/8 220

225 LM4134P005 割ﾋﾟﾝ 2 φ8x70 221

226 LM4134P006 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ(16ton) 2 ＃6161

227 六角ﾅｯﾄ 2 M8 222

228 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 2 M6x15 220

229 3A7469D ｼﾘﾝﾀﾞｰｽﾀﾝﾄﾞ 1

230 LM4107P020 ｴｱｰｼﾘﾝﾀﾞｰ 1 SSD-X-40-20-FL277011

231 LM4107P021 電磁弁 1 AG31-01-1-AC200V

232 LM4134P007 ｻｲﾚﾝｻｰ 1 SLW-6A

233 LM4130P171 ﾁｭｰﾌﾞ継手 1 GZL-6-6

234 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 2 M8x20 229

235 六角穴付釦ﾎﾞﾙﾄ（爪押ﾎﾞﾙﾄ） 1 M8x30

236 六角ﾅｯﾄ 1 M8 230

237 ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 4 Ｍ5x55(x20) 230

238 短ﾆｯﾌﾟﾙ 1 1/8 230

239

200

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLPA-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用固定側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPA

部品 番号 必要個数

240

241 4N3848A キャブタイヤコード・A 1 2S×4芯×2250 1303

242 (4N3849A) キャブタイヤコード・B 1 1.25S×2芯×950 1305

243 (4N3850A) キャブタイヤコード・C 1 1.25S×2芯×1950 231

244 丸ビス 4 M4×6 メッキ 241

245 N.T 4 M4 メッキ 241

246 閉端接続子 4 ニチフ　CE-5

247 ハイテンションボルト 8 M14x165  ネジ部50 200

248 ハイテンションナット 16 M14 200

249 Ｓ.Ｗ 8 M14 200

250 Ｐ.Ｗ 16 M14 200

251 アイボルト 2 M16 200

200

（ポスト吊り下げ用）

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLPB-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用移動側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPB①/P-HLPB②

部品 番号 必要個数

301 4Ｎ0037 ﾛｰﾗｰ 4 φ150x61

302 3N1613A ﾛｰﾗｰｼｬﾌﾄ 2 φ75x996

303 鍔付DUﾌﾞｯｼｭ 4 MB5540-70FDU

304 平座金 4 M45ﾒｯｷ

305 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞﾅｯﾄ 8 AN09

306 4Ｎ9619 Uﾎﾞﾙﾄ 4 φ14x(345)・・・曲げ

307 六角ﾅｯﾄ 8 M14ﾒｯｷ

308 ﾊﾞﾈ座金 8 M14ﾒｯｷ

309 平座金 8 M14ﾒｯｷ

333

334 3A6394A 中継BOX 1 SPC

335 膜付きグロメット 6 MG-3 334

336 ナベ　タッピンネジ 4 Ｍ4x10(2種）、ユニクロ 334

337 4N9001 キャブタイヤコード・A 1 2Ｓx4芯x2250 1303

338 ↓ キャブタイヤコード・B 1 2Ｓx4芯x1500 311

339 4N3850A キャブタイヤコード・C 1 1.25Ｓx2芯x2025 1305

340 ↓ キャブタイヤコード・Cb 1 1.25Ｓx2芯x1050 231

341 4N6000 キャブタイヤコード・D 1 1.25Ｓx2芯x2025 1328

342 丸ビス 7 M4×6 337・338

300

品名部品番号 規格・寸度 備考

200～238はP-HLPA-16Lと共通





ユニット型式 P-HLPB-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用移動側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPB①/P-HLPB②

部品 番号 必要個数

343 N.T 7 M4 337・338

344 閉端接続子 12 ニチフ　CE-5

345 B.T 1 M12x60 334

346 S.W 1 M12 334

347 P.W 1 M12 334

300

品名部品番号 規格・寸度 備考

200～238はP-HLPA-16Lと共通



３００． Ｐ－ＨＬＰＢ② （駆動装置Ａｓｓ’ｙ）

３２７

３１５
３２２

３１９

３１４

３１７

３１１
３１０

３２５

３２４

３２６

３１２

３２０

３１８

３１３

３１６

３２３

３３１

３２８

３３０

３２１

３３０
３２８

３１６



ユニット型式 P-HLPB-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用移動側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPB①/P-HLPB②

部品 番号 必要個数

310

311 LM4107P203 ﾌﾞﾚｰｷ付ｷﾞﾔﾓｰﾀｰ（整流器内蔵） 1 H2LB-28R-50-T040Z

312 4A8482 ｷﾞﾔﾓｰﾀｰﾍﾞｰｽ 1 t16x150x230

313 LM4134P008 ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ(ｷﾞﾔﾓｰﾀｰ用) 1 FBN60B13-D28

314 4A8487 ﾋﾟﾛｰ取付板 2 t12x170x230

315 4A8484 主動軸 1 φ33x336

316 4A8485 従動軸 1 φ33x336

317 LM4134P009 菱ﾌﾗﾝｼﾞﾕﾆｯﾄ 4 UBLF-206J

318 LM4134P010 4A8107 ﾄﾙｸﾘﾐﾀｰ 1 TL500-2(t4.5)

319 LM4134P011 4A8096 ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ(ﾄﾙｸﾘﾐﾀｰ用) 1 NK60-A型　25枚

320 4A8483 ﾄﾙｸﾘﾐﾀｰ用ｷｰ 1 □7x55

321 LM4134P012 ｴﾝﾄﾞﾚｽﾁｪｰﾝ 1 No.60x45リンク+Ｊ・Ｌ1ヶ

322 LM4134P013 ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ（駆動用） 2 FBK60B13-D30

323 ｷｰ(ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ用) 2 □7x30(両丸)

324 4A8486 ﾃﾝｼｮﾝﾛｰﾗｰ 2 φ100x29

325 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 4 M10×25ﾒｯｷ 310

326 六角ﾎﾞﾙﾄ(P3) 4 M10×30ﾒｯｷ 311

327 六角穴付止めﾈｼﾞ 2 M6×15 312

328 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 4 M14×30ﾒｯｷ 313

300

品名部品番号 規格・寸度 備考

200～238はP-HLPA-16Lと共通



３００． Ｐ－ＨＬＰＢ② （駆動装置Ａｓｓ’ｙ）

３２７

３１５
３２２

３１９

３１４

３１７

３１１
３１０

３２５

３２４

３２６

３１２

３２０

３１８

３１３

３１６

３２３

３３１

３２８

３３０

３２１

３３０
３２８

３１６



ユニット型式 P-HLPB-16L

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用移動側ﾎﾟｽﾄAss'y（S:1500）

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLP①/P-HLP②/P-HLP③/P-HLPB①/P-HLPB②

部品 番号 必要個数

329 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 8 M10×30ﾒｯｷ 316

330 六角穴付止めﾈｼﾞ 2 M8×10 321

331 六角穴付止めﾈｼﾞ 2 M8×8 321

332 六角穴付止めﾈｼﾞ 4 M10×20 323

300

品名部品番号 規格・寸度 備考

200～238はP-HLPA-16Lと共通





ユニット型式 P-HLD-16FC

名　　　称 ﾂｲﾝﾘﾌﾄ用移動用備品

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLD-FC

部品 番号 必要個数

400

401 LM4134P014 ダクロチェーン 2 NO.60x427リンク+J.L2ケ（8172mm)

402 LM4134P015 4A8105 チェン吊ボルト 4 φ20x93

403 LM4134P016 ワイヤーロープ 1 φ4x8700（6x19メッキ品）

404 LM4134P017 ワイヤークリップ 4 φ4用 （メッキ）

405 LM4134P018 ターンバックル 1 1/4”両フック （メッキ）

406 LM4134P019 ケーブルハンガー 4 ＣＨ14Ｓ

407 LM4134P020 4N4445 チェン吊り金具・A 2

408 LM4134P021 3A1965B チェン吊り金具・B 1

409 LM4134P022 3A1966B チェン吊り金具・C 1

410 LM4134P023 3Ｎ2120 ワイヤー吊り金具 1 407と共締め

411 LM4134P024 3A1967A ワイヤーガイド 1

412 N.T 8 Ｍ12 402

413 キャップスクリュー 6 Ｍ12x40 407～9

414 ＣＰ用ＳＷ 6 Ｍ12 407～9

415 B.T(P2) 2 Ｍ8x20 411

部品番号 品名

400

規格・寸度 備考



１１７００

１００ １００

１１７００

１００ １００

１１７００

１００ １００

２２００

１００ １００

２１

２２００

１００ １００

５０５

５０６

５０７

５０８

５０９

２Ｓｘ４芯

２Ｓｘ４芯

２Ｓｘ４芯

２Ｓｘ４芯

１．２５Ｓｘ２芯

３７

Ｕ２

Ｖ２

Ｗ２

Ｅ

Ｕ３

Ｖ３

Ｗ３

Ｅ

Ｕ１

Ｖ１

Ｗ１

Ｅ

２１

３７

２１

３７

接 続

ポ
ス
ト
取
付
用
中
継
Ｂ
Ｏ
Ｘ
内
に
て
、
同
番
号
ど
う
し
、
接
続
。

２４１

２４３

２４２

３３８

２１

３５

３３

３４

２１

３５

３３９

３４０

３４１

Ｕ１

Ｖ１

Ｗ１

Ｅ

２１

３７

Ｕ１

Ｖ１

Ｗ１

Ｅ

Ｕ２

Ｖ２

Ｗ２

Ｅ

Ｕ３

Ｖ３

Ｗ３

Ｅ

２１

３３

３４

３５

Ｕ２

Ｖ２

Ｗ２

Ｅ

Ｕ３

Ｖ３

Ｗ３

Ｅ

２１

３３

３４
３５

現
地
手
配
品
の
制
御
盤
間
の
配
線
コ
ー
ド
と
レ
ー
ル
取
付
用
中
継
Ｂ
Ｏ
Ｘ
内
に
て
接
続
。

５１０

５００． Ｐ－ＨＬＥ－ＦＣ（エア関連備品及び電装品Ａｓｓ’ｙ）

Ｐ－ＨＬＰＢ①
３３７

Ｐ－ＨＬＰＢ①

Ｐ－ＨＬＰＢ①

Ｐ－ＨＬＰＢ①

Ｐ－ＨＬＰＢ①

Ｐ－ＨＬＰＡ

Ｐ－ＨＬＰＡ

Ｐ－ＨＬＰＡ



ユニット型式 P-HLE-16FC

名　　　称 ﾂｲﾝﾘﾌﾄ用エア関連備品及び電装品Ass'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLE-FC

部品 番号 必要個数

500

501 3A0688 中継BOX（レール側） 1

502 膜付きグロメット 11 501

503 ナベ　タッピンネジ 4 501

504 B.T（P3） 4 M6×15メッキ 501

505 3A0689V キャブタイヤコード 1 2S×4芯×11700 （移動側渡し用）

506 〃 キャブタイヤコード 1 2S×4芯×11700 （移動側渡し用）

507 〃 キャブタイヤコード 1 2S×4芯×11700 （移動側渡し用）

508 〃 キャブタイヤコード 1 2S×4芯×2200 （固定側渡し用）

509 〃 キャブタイヤコード 1 1.25S×2芯×2200 （固定側渡し用）

510 閉端接続師 45 ニチフ　CE-5

511 結束バンド 8 L200

512 スパイラルチューブ 5 SS100×1000

513 LM4134P025 フィルターレギュレーター 1 Ｂ7019-2Ｃ-ＤＭ-ＧＢ

514 LM4134P026 チューブ継手 1 ＧＳＴ6-8-Ｄ

515 LM4134P027 チューブ継手 2 ＧＳＬ6-8

516 LM4134P028 ナイロンチューブ 1 Ｆ1506-Ｂ×15ｍ

500

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLＦ-16FC

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用駐車台・梁・ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLF-FC①/P-HLF-FC②/P-HLF-FC③

部品 番号 必要個数

600

601 LM4134P029 3N3622 駐車台梁 2

602 LM4134P030 4K1560 プランジャーパーツ 8

603 LM4134P031 コイルスプリング 8 SWH 12-15

604 LM4134P032 精密球 8 φ12

605 皿ネジ 24 M3×4 601

606 キャップスクリュー 8 M24×100 601

607 キャップスクリュー 4 M10×20 601

608 ホールプラグ 8 ＣＰ-30-ＨＰ-17 601

609 LM4134P033 3N3618 駐車台 4

600

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLＦ-16FC

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用駐車台・梁・ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLF-FC①/P-HLF-FC②/P-HLF-FC③

部品 番号 必要個数

610

611 LM4134P034 4K1468 アクスルアタッチメント（低） 4

612 LM4134P035 4K1467 アクスルアタッチメント（高） 4

613 LM4134P036 4K1469 フレームラックA 2

614 LM4134P037 4A1800 リジットラック用ストッパーピン 2 613

615 LM4134P038 4K1470 フレームラックＢ 2

616 蝶ボルト 2 M10×20 615

617 LM4134P039 3N3621 トラニオンアタッチメント 2

618 LM4134P040 4N4924F 木製受台 2

619 LM4134P041 4A1802 フレームラックアタッチメントA 2 615

620 4A1803 フレームラックアタッチメントＢ (2) 615 （option）

621 4A1804 フレームラックアタッチメントＣ (2) 615 〃

622 4A1805-2 フレームラックアタッチメントＤ (2) 615 〃

623 3N3619 フロントエアサスアタッチメント（ｻｲﾄﾞ駐 (2) （option）

624 4N4931 ウレタン受台（薄） (2) 623 （option）

625 3N3620 フロントエアサスアタッチメント（ｾﾝﾀｰ駐 (1) （option）

626 4N3931A ウレタン受台（厚） (1) 625 （option）

627

628

629

600

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLＦ-16FC

名　　　称 16tonﾂｲﾝﾘﾌﾄ用駐車台・梁・ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLF-FC①/P-HLF-FC②/P-HLF-FC③

部品 番号 必要個数

630

631 2T5078 リジットラック (2) （option）

632 3T7230 リジットラック用ロッド (2) 〃

633 4A1800 リジットラック用ストッパーピン (2) 〃

634 チェーン（ﾘｼﾞｯﾄﾗｯｸ用） 〃

635 車輪軸 〃

636 ゴム車輪 〃

637 割りピン 631 （option）

638 蝶ボルト M10×20 632 〃

600

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLG-16FC

名　　　称 ﾂｲﾝﾘﾌﾄ用ｺﾝﾍﾞｱAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLG-FC

部品 番号 必要個数

700

701 3Ｎ3532 ジョイントコンベア 2

702 3Ｎ3534 メインコンベア 28

703 スナップリング（C型止輪） 1 φ18

704 LM4134P042 4K1361 サブローラー 64

705 LM4134P043 オイレスドライメット 64 FB1812

706 平座金 192 M18（ミガキ丸　t＝3.0）

707 LM4134P044 (4K1363A) チェーンジョイント 56

708 LM4134P045 チェーン 56S IW30　17リンク＝1set

709 LM4134P046 4K1362 メインローラー 64

710 LM4134P047 オイレスドライメット 64 ＦＢ1815

711 LM4134P048 4K1555 スライドローラー 60

712 LM4134P049 オイレスドライメット 60 LFF1810

700

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLS-16FC

名　　　称 固定踏板Ass'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLS-FC

部品 番号 必要個数

900

901 4K1372 固定踏板A 1

902 4K1373 固定踏板Ｂ 2

903 4K1374 固定踏板C 2

904 4K1375 固定踏板D 1

905 4K1376 固定踏板E 1

906 4K1377 ローラー押え板A 4

907 4K1378 ローラー押え板B 4

908 LM4134P050 4N9969A ゴムカバー 2

909 4N9970A ゴムカバー押え 2

910 皿キャップスクリュー 64 M8x25 825-31

911 皿ネジ 10 M6x12 824

900

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLR-16FC

名　　　称 埋設ﾚｰﾙAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLR-FC

部品 番号 必要個数

1000

1001 1T5370 固定レール 1

1002 2A1981 移動レール　A 2

1003 2A1981A 移動レール　B 1

1004 2A1982 エンドレール 1

1005 3A3531A コンベアガイド （左右各2）

1006 4K1559 コンベアフックガイド 1

1007 (1T5370) 跳ね上がり防止レール 4

1008 4K1300A 連結部レールシム 8

1009 4N9972 タイヤ一位置決め枠 2

1010

1011 Ｂ.Ｔ 1 M14×50 1001～1004

1012 Ｎ.Ｔ 1 M14 〃

1013 Ｓ.Ｗ 1 M14 〃

1014 Ｐ.Ｗ 1 M14 〃

1015 Ｂ.Ｔ 1 M14×100 1002

1016 Ｎ.Ｔ 1 M14 〃

1017 キャップスクリュー 12 M8×35 1005

1018 キャップスクリュー 8 M12×35 〃

1019 Ｓ.Ｗ　（キャップ用） 8 M12 〃

1020 キャップスクリュー 4 M12×50 〃

1021 Ｓ.Ｗ　（キャップ用） 4 M12 〃

1022 キャップスクリュー 24 M6×12 1007

1023 Ｓ.Ｗ　（キャップ用） 24 M6 〃

1000

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLR-16FC

名　　　称 埋設ﾚｰﾙAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLR-FC

部品 番号 必要個数

1024 Ｂ.Ｔ　（Ｐ2） 12 M8×20 1005

1025 Ｂ.Ｔ　（Ｐ2） 4 M8×20 1009

1000

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLT

名　　　称 有線制御盤・操作BOXAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLT

部品 番号 必要個数

1100 有線制御盤Ass'y 1

1001 BOX(板金箱) 1 t1.6・ﾏﾝｾﾙ：5Y7/1

1002 LM4134P051 漏電遮断器 1 NV30-FA(3P30A・30mA)

1003 LM4134P052 オートブレーカー 1 NF30-FA(3P5A)

1004 LM4134P053 電磁開閉器 2 MSO-N18(ﾋｰﾀ呼び11A)

1005 サージ吸収器 2 UN-SA23

1006 LM4134P054 可逆電磁開閉器 1 MSO-2×N11(ﾋｰﾀ呼び3.6A)

1007 サージ吸収器 2 UN-SA23

1008 サーキットプロテクター 1 CP30-BA(1P3A)

1009 LM4134P055 リレー(CR1) 1 MY-2N(AC200V）

1010 LM4134P056 リレー(CR2&CR3) 2 LY-2N(AC200V）

1011 LM4134P057 リレー(CR4) 1 MY-2N(DC24V）

1012 リレーソケット(CR1&CR4) 2 PYF08A

1013 リレーソケット(CR2&CR4) 2 PTF08A

1014 リレー保持金具 4 PYC-A1

1015 LM4134P058 シーケンサー 1 CPM1A-20CDR-A

1016 LM4134P059 ブザー 1 EB1114

1017 LM4134P060 押釦スイッチ 1 AVN301NR

1018 LM4134P061 表示灯 1 APN126W(AC200V）

1019 端子台 4 BN30W

1020 端子台エンドプレート 2 BNE30W

1100

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLT

名　　　称 有線制御盤・操作BOXAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLT

部品 番号 必要個数

1021 端子台 39 BN15MW

1022 端子台エンドプレート 2 BNE15W

1023 端子台止め金具 2 BNL6

1024 膜付ｸﾞﾛﾒｯﾄ（30Ａ） 2 C-30-SG-30A-UL

1025 膜付ｸﾞﾛﾒｯﾄ（50Ａ） 1 C-30-SG-50A-UL

1026 ご使用に当たってラベル 1

1027 危険ラベル 1

1028 警告ラベル 1

1033 LM4134P062 ﾘﾓｺﾝBOXAss'y(ｹｰﾌﾞﾙ付)

1029 LM4134P063 ﾘﾓｺﾝBOX（板金箱） 1 A6435

1030 LM4134P064 ﾚｻﾞｰｶﾊﾞｰ 1 19301

1031 LM4134P065 ｷｰｼｰﾄ 1

1032 LM4134P066 ﾛﾎﾞﾄｯﾌﾟｹｰﾌﾞﾙ 1 0.5sq・10c・被服黒・15m

1100

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLTR

名　　　称 無線制御盤・操作BOXAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLTR

部品 番号 必要個数

1100 有線制御盤Ass'y 1

1001 BOX 1 t1.6・ﾏﾝｾﾙ：5Y7/1

1002 LM4134P067 漏電遮断器 1 EG33F・30AT・100mA

1003 LM4134P068 オートブレーカー 1 EA33・3P-05AT

1004 LM4134P069 電磁開閉器 2 SW-5-1・ｺｲﾙAC200V補助1a1bTh9～13

1005 サージ吸収器 2 SZ-Z5・CR形・MCｺｲﾙ取付形

1006 LM4134P070 可逆電磁開閉器 1 SW-5-1RM ｺｲﾙAC200V補助1a1bTh2.8～4.2

1007 サージ吸収器 2 SZ-Z5・CR形・MCｺｲﾙ取付形

1008 サーキットプロテクター 1 CP31D/3・3A

1009 LM4134P071 リレー(CR1～3) 3 LY2N(AC200V）

1010 リレーソケット 3 PTF08A

1011 リレー保持金具 3 PYC-A1・ｾｯﾄ単位

1012 LM4134P072 リレー(CR4) 1 LY2N(DC24V）

1013 リレーソケット 1 PTF08A

1014 リレー保持金具 1 PYC-A1・ｾｯﾄ単位

1015 LM4134P073 シーケンサー 1 CPM1A-20CDR-A

1016 LM4134P074 ブザー 1 EB1114

1017 LM4134P075 押釦スイッチ 1 AH30-VR01・1b・赤

1018 LM4134P076 表示灯 1 APN126W(AC200V）

1019 LM4134P077 照光式ｾﾚｸﾄｽｲｯﾁ 1 AH30-PL2G22E3

1020 端子台 4 BN30W

1021 端子台エンドプレート 2 BNE30W

1022 端子台 39 BN15MW

1023 端子台エンドプレート 2 BNE15W

1200

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLTR

名　　　称 無線制御盤・操作BOXAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLTR

部品 番号 必要個数

1024 端子台止め金具 2 BNL6

1025 ACｿｹｯﾄ 1 S-2363　ﾀｯﾌﾟ付

1026 LM4134P078 ｶﾞﾗｽ管ﾋｭｰｽﾞ 1 0.5A・φ6.3-30mm・AC125V

1027 ﾋｭｰｽﾞﾎﾙﾀﾞｰ 1

1028 ﾄﾗﾝｽ 1 STB1-13・P:220-200/S:100・30VA

1029 無線操作装置 1 CRF-12｛ｸﾚﾃﾞｨｺﾝⅢ}

1030 銘板 1 D3436001｛ﾀｲﾄﾙ：無線・有線｝

1031 膜付ｸﾞﾛﾒｯﾄ（30Ａ） 2 C-30-SG-30A-UL

1032 膜付ｸﾞﾛﾒｯﾄ（50Ａ） 1 C-30-SG-50A-UL

1033 ｷｬﾌﾟｺﾝ 1

1034 ご使用に当たってラベル 1

1035 危険ラベル 1

1036 警告ラベル 1

1037 LM4134P079 有線ﾘﾓｺﾝBOXAss'y(ｹｰﾌﾞﾙ付) 1

1038 LM4134P080 ﾘﾓｺﾝBOX（板金箱） 1 A6435

1039 LM4134P081 ﾚｻﾞｰｶﾊﾞｰ 1 19301

1040 LM4134P082 ｷｰｼｰﾄ 1

1041 LM4134P083 ﾛﾎﾞﾄｯﾌﾟｹｰﾌﾞﾙ 1 0.5sq・10c・被服黒・15m

1042 LM4134P084 無線ﾘﾓｺﾝBOXAss'y 1

1043 LM4134P085 ｷｰｼｰﾄ 1

1200

品名部品番号 規格・寸度 備考



１３４０
２０６

２０５

２０７

１００

１３０２

１３３１

１３３２

１３３３ １３３４

２０６

１３３６

２０７

１３２７

１３３５

１３３６

１３３８

１３３８

１３３９

１３３７

１３２８

１３３０

１３２９

１３００．Ｐ－ＨＬＰＵ①（ホ゜ンフ゜ユニット備品Ａｓｓ’ｙ）



ユニット型式 P-HLPU-16

名　　　称 ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLPU①/P-HLPU②

部品 番号 必要個数

1300 1T4954 油圧ユニットA'ssy (1)

1301 ＬＭ4134Ｐ086 (1T4954) ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄ (1) LU-1089V-EE 番号1302～1327まで

1302 (1T4954) 電動機ｶﾊﾞｰ 1 LU-14-21

1303 LM4130P305 (1T4954) 電動機(ｲｰﾄﾝ) 1 M6HLE ［2.2Kw 4P］

1304 LM4130P102 (1T4954) ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾊﾞﾙﾌﾞ 1 V2101ULA20-101D

1305 LM4130P101 (1T4954) 電磁ﾁｪｯｸ弁 1 V2067UA20-11

1306 LM4107P301 (1T4954) ｷﾞﾔｰﾎﾟﾝﾌﾟ 1 PA5LD66V195

1307 (1T4954) ｵｲﾙﾀﾝｸ 1 LU-11-51

1308 (1T4954) ﾀﾝｸｶﾊﾞｰ 1 LU-14-14

1309 (1T4954) ﾊﾟｯｷﾝ 1 LU-15-11

1310 LM4152P038 (1T4954) 注油口兼ｴｱｰﾌﾞﾘｰｻﾞｰ 1 LU-32-15

1311 LM4130P120 (1T4954) ｵｲﾙﾎﾟｯﾄ 1 LU-32-9

1312 (1T4954) 六角穴付ﾌﾟﾗｸﾞ 1 1/4

1313 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ継手(ｴﾙﾎﾞ) 1 L4N12-PT3/8

1314 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ 1 φ12×130［N2-4-12×9］

1315 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ継手(ｺﾈｸﾀｰ) 1 C4N12－PT3/8

1316 (1T4954) ﾊﾟｲﾌﾟ/A(10A) 1 LU-60-104

1317 (1T4954) ﾊﾟｲﾌﾟ/B(10A) 1 LU-60-105

1318 LM4130P125 (1T4954) ｻｸｼｮﾝﾌｨﾙﾀｰ 1 LU-34-6

1319 (1T4954) 鋼管継手(ｴﾙﾎﾞ) 1 3/8

1320 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ継手(ｴﾙﾎﾞ) 1 L4N12-PT3/8

1321 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ継手(ｺﾈｸﾀｰ) 1 C4N12－PT3/8

1322 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ 1 φ12×150［N2-4-12×9］

1323 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ継手(ｺﾈｸﾀｰ) 1 C4N12－PT3/8

1324 (1T4954) ﾁｭｰﾌﾞ 1 φ8×240［N2-4-8×6］

1300

品名部品番号 規格・寸度 備考



１３０２ １３０３

１３０４

１３０５

１３０６

１３０７

１３０８

１３０９

１３１０

１３１１

１３１２

１３１３

１３１４

１３１５

１３１６

１３１７

１３１８

１３１９

１３２０

１３２２

１３２１

１３２３

１３２４

１３２６

ア

イ

オ

エ

ウ

カ

ア・ ・ ・ 圧力スイッチ 取付箇所

イ・ ・ ・ 非常逃し弁

ウ・ ・ ・ 吐出ポート ［ Ｐ （ Ｒｃ ３／８ ） ］

エ・ ・ ・ ジャンピング防止調整ネジ

オ・ ・ ・ 流量調整ネジ

カ・ ・ ・ エキスト ラニップル［ ６ ０１Ｂ］

取付箇所

１３２５

１３２８

１３２９

１３３０

移動側のみ

１３００．Ｐ－ＨＬＰＵ②（ホ゜ンフ゜ユニットＡｓｓ’ｙ）



ユニット型式 P-HLPU-16

名　　　称 ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLPU①/P-HLPU②

部品 番号 必要個数

1325 (1T4954) ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 2 M8×12

1326 (1T4954) ｷｬｯﾌﾟ用平座金 2 M8(ﾒｯｷ)

1327 (1T4954) ｴｷｽﾄﾗﾆｯﾌﾟﾙ 1 EN-15×1/2

1328 ＬＭ4134Ｐ087 圧力ｽｲｯﾁ 1 BARKSDELE　15kg　96201-BB1-T5 移動側のみ

1329 高圧ｵｽﾒｽ継手 1 NPT・PT1/4・1/4 移動側のみ

1330 ｵｽﾒｽｴﾙﾎﾞ 1 LC・1/4 移動側のみ

1331 ＬＭ4134Ｐ088 油圧ﾎｰｽ 1 210kgf/c㎡×3/8B×1650[片端ﾒｽﾕﾆｵﾝ] 1500ｽﾄﾛｰｸ共通

1332 ﾎｰｽ高圧継手(ｴﾙﾎﾞ) 1 1013・3/8

1333 高圧ﾆｯﾌﾟﾙ 1 SN・3/8

1334 LM4130P029 ﾋｭｰｽﾞﾊﾞﾙﾌﾞ 1 V3036-1-001

1335 4N3117 ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄ・ｽﾃｰ 1

1336 六角ﾎﾞﾙﾄ(P2) 3 M10×20[ﾒｯｷ]

1337 皿ｷｬｯﾌﾟｽｸﾘｭｰ 2 M8×15[ﾒｯｷ]

1338 六角ﾅｯﾄ 1 M10用[ﾒｯｷ]

1339 ﾊﾞﾈ座金 1 M10用[ﾒｯｷ]

1340 LM4130P138 ｵｲﾙ 1 ISO VG32 20ﾘｯﾄﾙ [ﾀｰﾋﾞﾝｽｰﾊﾟｰ]

1300

品名部品番号 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLU-16

名　　　称 固定ﾎﾟｽﾄｶﾊﾞｰAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLU

部品 番号 必要個数

1400

1401 3N3539 固定側ポストカバー 1

1402 4K1307 固定側スプリングブラケット 2

1403 LM4134P089 ガススプリング 4 トキコ　GS068-3169B

1404 4K1309 ガススプリング用シャフト下 4

1405 4K1309A ガススプリング用シャフト上 4

1406 割りピン 16 φ2x20

1407 キャップスクリュー 8 M8x40 1401

1408 Ｓ.Ｗ　（キャップ用） 8 M8

1400

部品番号 品名 規格・寸度 備考





ユニット型式 P-HLＹ-16

名　　　称 移動ﾎﾟｽﾄｶﾊﾞｰAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLY

部品 番号 必要個数

1500

1501 3N3537 ポスト移動枠 1

1502 4K1308 枠用カバー （各1）

1503 4K1306 移動側スプリングブラケット 2

1504 LM4134P089 ガススプリング 4 トキコ　GS068-3169B

1505 4K1309 ガススプリング用シャフト下 4

1506 4K1309A ガススプリング用シャフト上 4

1507 割りピン 16 φ2x20 1501

1508 キャップスクリュー 8 M8x40

1509 Ｓ.Ｗ　（キャップ用） 8 M8

1510 皿CAP 16 M8x25 1502

品名

1500

部品番号 規格・寸度 備考



１６００．Ｐ－ＨＬＸ（フラットカバーＡｓｓ’ｙ）

１６０１

１６０４

１６０２

１６０７

１６０５

１６０６

１６０８

１６０４

１６０３

１６０７



ユニット型式 P-HLX-16

名　　　称 ﾌﾗｯﾄｶﾊﾞｰAss'y

備　　　考 ｲﾗｽﾄ：P-HLX

部品 番号 必要個数

1600

1601 3N3538 フラットカバー 2

1602 LM4134P090 4K1310 スライドパットA 10

1603 LM4134P091 4K1311 スライドパットB 2

1604 LM4134P092 4K1312 パッドスペーサー 36

1605 4K1313 ダストシール 2

1606 4K1314 ダストシール押え 2

1607 キャップスクリュー 24 M5x12 1702.3

1608 丸小ネジ 8 M5x8 1705.6

1600

部品番号 品名 規格・寸度 備考



ユニット型式 P-HLV-16FC

名　　　称 取扱説明書・ｼｰﾙAss'y

備　　　考

部品 番号 必要個数

1700

1701 取扱説明書 1

1700

部品番号 品名 規格・寸度 備考





札幌支店 〒003-0004　札幌市白石区東札幌４条６－２－１ TEL.011-863-2331

仙台支店 〒983-0034　仙台市宮城野区扇町３－２－１５ TEL.022-232-1491

首都圏支店 〒212-0013　川崎市幸区堀川町５８０ TEL.044‒577-7244

　　　　　　　　　ソリッドスクエア西館１９階

関越支店 〒212-0013　川崎市幸区堀川町５８０ TEL.044‒577-7244

　　　　　　　　　ソリッドスクエア西館１９階

名古屋支店 〒457-0049　名古屋市南区北内町２－２７－２ TEL.052-811-9251

大阪支店 〒564-0062　吹田市垂水町１－５６－２３ TEL.06-6338-4970

広島支店 〒733-0833　広島市西区商工ｾﾝﾀ-５－１０－２３ TEL.082-277-2340

福岡支店 〒812-0007　福岡市博多区東比恵３－６－１ TEL.092-411-5351

機工営業統括部 〒212-0013　川崎市幸区堀川町５８０ TEL.044-520-0296

　　　　　　　　　ソリッドスクエア西館１７階

機工特販部 〒212-0013　川崎市幸区堀川町５８０ TEL.044‒577-7243

　　　　　　　　　ソリッドスクエア西館１９階

販売元：株式会社 アルティア橋本

製造元：オリオンテクノ株式会社 

改訂発行月日

編集・発行者

発行 株式会社 アルティア橋本

型式

初版発行月日

改訂発行月日

改訂発行月日

株式会社アルティア橋本

無断複写・掲載を禁ず

部品カタログ

ＬＭ４１３４

２００７年７月

機工開発部

フラット＆フラット

品名 スーパーツインリフト

３２ｔｏｎ




